



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE  
TAMBORIL-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 21.06.2021.001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 02/07/2021 13:37:25

MOVIMENTOS DO PROCESSO

13/07/2021 14:08:17	CADASTRO DE PROPOSTA	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
13/07/2021 16:11:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
13/07/2021 16:53:32	CADASTRO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
13/07/2021 17:09:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
13/07/2021 19:23:41	CADASTRO DE PROPOSTA	GCH REIS - ME
13/07/2021 19:38:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GCH REIS - ME
14/07/2021 08:59:59	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, senhores licitantes! Estamos iniciando a análise das propostas.		
14/07/2021 09:30:20	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, Senhores licitantes, está aberta a fase de lances.		
14/07/2021 09:38:05	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto e evite uma possível futura punição!		
14/07/2021 09:41:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, solicitamos que vejam a possibilidade de apresentar uma melhor oferta.		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
1	UNIDADE	XALINGO		
Descrição: CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CEGONHA - PLÁSTICO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 437,7957		875,5914
2	UNIDADE	LIFE LUX		
Descrição: PIA DE COZINHA - MDF				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 95,034		475,17
3	UNIDADE	JOTTPLAY		
Descrição: CONJUNTO DE AVIÃO BI-PLANO - MADEIRA				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 181,4285		362,857
4	UNIDADE	SONHOS MDF		
Descrição: CASINHA DE BONECA - MADEIRA				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.557,6935		3.115,387
5	UNIDADE	XALINGO		
Descrição: CONJUNTO DE CAMINHÃO COLETOR DE LIXO - PLÁSTICO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 239,5289		479,0578
6	UNIDADE	XALINGO		
Descrição: CONJUNTO DE MÁQUINA FOTOGRÁFICA - PLÁSTICO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 173,1347		346,2694
7	UNIDADE	MEP KIDS		
Descrição: CONJUNTO DE BERÇO PARA BONECAS - METAL				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 180,9966		542,9898



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: LIFE LUX	Modelo:
Descrição: FOGÃO – MDF			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 95,034		Valor Total: 475,17
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO FANTOCHE FAMÍLIA NEGRA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 35,4218		Valor Total: 35,4218
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: LIFE LUX	Modelo:
Descrição: GELADEIRA – MDF			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 95,034		Valor Total: 475,17
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CAVALO DE BALANÇO - MADEIRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 103,6734		Valor Total: 1.036,734
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: COTIPLAS	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BONECA BEBÊ BRANCA - VINIL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 285,102		Valor Total: 285,102
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: COTIPLAS	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BO NECO MENINO BRANCO - VINIL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 250,5442		Valor Total: 250,5442
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: COTIPLAS	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BONECA MENINA BRANCA - VINIL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 250,5442		Valor Total: 250,5442
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: COTIPLAS	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BONECA MENINA NEGRA - VINIL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 250,5442		Valor Total: 250,5442
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE FANTOCHE FOLCLORE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 37,4952		Valor Total: 37,4952
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE FANTOCHE ANIMAIS DOMÉSTICOS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 30,2381		Valor Total: 30,2381
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE ENCAIXES - CABEÇA MAMÃE E FILHOTES – PAPELÃO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,5578		Valor Total: 345,578
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO PASSA PEÇA - MDF			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 69,8932		Valor Total: 209,6796
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: TEATRO DE FANTOCHE - MADEIRA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 56,191		Valor Total: 56,191
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BICHO COM FILHOTES - TECIDO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 217,7142		Valor Total: 870,8568
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: C. IBANEZ	Modelo:
Descrição: BANDINHA RÍTMICA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 125,7041		Valor Total: 502,8164
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: COTIPLAS	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BONECA BEBÊ NEGRA - VINIL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 285,102		Valor Total: 285,102
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE ENCAIXE DE BLOCOS - MADEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 136,0455		Valor Total: 544,182



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE  
TAMBORIL-CE

<b>Item: 25</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PENALTY	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BOLAS COM GUIZO - BORRACHA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 68,2517		<b>Valor Total:</b> 136,5034
<b>Item: 26</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO JOGO DA MEMÓRIA COM TEXTURA - MDF			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 104,33		<b>Valor Total:</b> 312,99
<b>Item: 27</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA - PLÁSTICO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 200,8414		<b>Valor Total:</b> 401,6828
<b>Item: 28</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO BOMBEIRO - PLÁSTICO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 289,2748		<b>Valor Total:</b> 578,5496
<b>Item: 29</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO JOGOS PROFISSÕES - MDF			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 130,3089		<b>Valor Total:</b> 260,6178
<b>Item: 30</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO CAIXA BRINQUEDOTECA - MDF			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 337,3102		<b>Valor Total:</b> 674,6204
<b>Item: 31</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE JOGO DE PEÇAS SOPRADAS PARA ENCAIXE - PLÁSTICO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 270,4322		<b>Valor Total:</b> 540,8644
<b>Item: 32</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: COTIPLAS	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BONECO MENINO NEGRO - VINIL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 250,5442		<b>Valor Total:</b> 250,5442
<b>Item: 33</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MEP KIDS	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE CARRINHO DE BONECA - METAL			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 206,051		<b>Valor Total:</b> 618,153
<b>Item: 34</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO FANTOCHE FAMÍLIA BRANCA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 39,1108		<b>Valor Total:</b> 39,1108
<b>Item: 35</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PENALTY	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BOLAS DE FUTEBOL - VINIL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 46,3939		<b>Valor Total:</b> 46,3939
<b>Item: 36</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS - MDF			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 128,0799		<b>Valor Total:</b> 384,2397
<b>Item: 37</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE TELEFONE - PLÁSTICO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 122,9394		<b>Valor Total:</b> 245,8788
<b>Item: 38</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PENALTY	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BOLAS DE BASQUETE - VINIL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 43,5428		<b>Valor Total:</b> 43,5428
<b>Item: 39</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PENALTY	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BOLAS DE VOLLEY - VINIL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 37,668		<b>Valor Total:</b> 37,668
<b>Item: 40</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE QUEBRA - CABEÇA PROGRESSIVO - PAPELÃO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 34,5578		<b>Valor Total:</b> 345,578
<b>Item: 41</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CARNARINHA	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BOLAS - BORRACHA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 60,4762		<b>Valor Total:</b> 120,9524



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:	
Descrição: TEATRO DE FANTOCHE - TECIDO				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 26,575			Valor Total: 26,575
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO DOMINÓ COM TEXTURA - MDF				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 98,9477			Valor Total: 296,8431

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GCH REIS - ME	023 28.520.441/0001-33	20.255,91	17.500,00	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	034 05.848.835/0001-10	20.238,41	18.001,00	Sim
3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	078 40.501.673/0001-40	20.232,80	19.287,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/07/2021 13:37:24	PUBLICADO		
02/07/2021 13:55:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
14/07/2021 08:45:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
14/07/2021 09:30:43	DISPUTA		
14/07/2021 09:30:43	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	20.238,41
14/07/2021 09:30:43	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	20.232,80
14/07/2021 09:30:43	LANCE	GCH REIS - ME (PARTICIPANTE 023)	20.255,91
14/07/2021 09:34:21	LANCE	GCH REIS - ME (PARTICIPANTE 023)	20.200,00
14/07/2021 09:39:37	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	20.231,79
14/07/2021 09:39:37	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
14/07/2021 09:39:50	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	20.199,99
14/07/2021 09:40:03	LANCE	GCH REIS - ME (PARTICIPANTE 023)	20.150,00
14/07/2021 09:40:15	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	20.149,99
14/07/2021 09:40:28	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	20.149,91
14/07/2021 09:40:41	LANCE	GCH REIS - ME (PARTICIPANTE 023)	20.130,00
14/07/2021 09:40:47	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	20.129,99
14/07/2021 09:40:57	LANCE	GCH REIS - ME (PARTICIPANTE 023)	20.100,00
14/07/2021 09:41:03	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	20.129,97
14/07/2021 09:41:08	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	20.099,99
14/07/2021 09:41:16	LANCE	GCH REIS - ME (PARTICIPANTE 023)	20.050,00
14/07/2021 09:41:21	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	20.099,95
14/07/2021 09:41:27	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	20.049,99
14/07/2021 09:41:37	LANCE	GCH REIS - ME (PARTICIPANTE 023)	20.020,00
14/07/2021 09:41:53	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	20.019,99
14/07/2021 09:42:02	LANCE	GCH REIS - ME (PARTICIPANTE 023)	19.990,00
14/07/2021 09:42:04	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	20.019,98
14/07/2021 09:42:15	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	19.989,99
14/07/2021 09:42:29	LANCE	GCH REIS - ME (PARTICIPANTE 023)	19.850,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE  
TAMBORIL-CE

14/07/2021 09:42:43	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	19.849,99
14/07/2021 09:42:51	LANCE	GCH REIS - ME (PARTICIPANTE 023)	19.500,00
14/07/2021 09:43:06	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	19.499,99
14/07/2021 09:43:17	LANCE	GCH REIS - ME (PARTICIPANTE 023)	19.300,00
14/07/2021 09:43:28	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	19.299,99
14/07/2021 09:43:36	LANCE	GCH REIS - ME (PARTICIPANTE 023)	18.000,00
14/07/2021 09:43:51	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	19.299,98
14/07/2021 09:44:18	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	19.297,97
14/07/2021 09:44:45	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	19.297,96
14/07/2021 09:44:58	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	19.296,00
14/07/2021 09:45:02	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	19.296,95
14/07/2021 09:45:07	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	19.295,00
14/07/2021 09:45:33	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	19.294,00
14/07/2021 09:45:43	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	19.293,00
14/07/2021 09:45:44	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	17.999,99
14/07/2021 09:45:52	LANCE	GCH REIS - ME (PARTICIPANTE 023)	17.500,00
14/07/2021 09:46:07	MENSAGEM	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 17.999,99.			
14/07/2021 09:47:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 034 no valor de 17.999,99 foi cancelado.			
14/07/2021 09:47:22	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 034: lance cancelado!			
14/07/2021 09:47:24	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	19.292,00
14/07/2021 09:47:33	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	19.290,00
14/07/2021 09:47:37	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	19.289,00
14/07/2021 09:47:41	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	19.288,00
14/07/2021 09:47:49	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	19.287,00
14/07/2021 09:48:37	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	19.000,00
14/07/2021 09:49:18	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	18.999,99
14/07/2021 09:49:38	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	18.001,00
14/07/2021 09:50:24	MENSAGEM	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 18.999,99.			
14/07/2021 09:50:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 078 no valor de 18.999,99 foi cancelado.			
14/07/2021 09:51:18	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 078: lance cancelado			
14/07/2021 09:51:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GCH REIS - ME			
14/07/2021 09:51:39	HABILITAÇÃO		

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE  
TAMBORIL-CE



*Lilian Silva de Sousa Paiva*

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA

*Francisco José Soares Araújo*

\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE APOIO FRANCISCO JOSÉ SOARES ARAÚJO

*Helais Gomes de Sousa*

\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE APOIO HELAIS GOMES DE SOUSA